
ОГЛАС ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 24169/2025

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕВНМакедонија АД- Скопје

I.1.2) Адреса: ул. Лазар Личеноски бр.11

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје 1000

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт: Биљана Горгиевска Бурагев , адреса на е-пошта: biljana.gorgievska-
buragev@evn.mk телефон/факс: 072931407/

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:
На горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Правни лица кои вршат секторска дејност врз основа на посебно или ексклузивно право - Друго

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
Набавка на енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV

II.1.1) Објавување на проценета вредност Не

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите:
Република Северна Македонија

II.3) Секторски договор Електрична енергија

II.4) Централно тело Не

II.5) Групна набавка Да
Договорни органи кои се членови на групна набавка

Назив на договорен орган
Електродистрибуција Дооел Скопје, Друштво за дистрибуција на електрична енергија

II.6) Електронски каталог: Не

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка: Набавка на енергетски маслени
трансформатори (ЕТР) 110 кВ

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник



Шифра Опис
31170000-8 Трансформатори

II.9) Делива набавка Да

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: Сите делови

Дел
бројОпис на делот за набавка

1
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/35/10(20)kV Прилеп 1 со номинална моќност
40/20/40 MVA тип G’

2
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/35/10(20)kV Гази Баба со номинална моќност
40/20/40 MVA тип G’

3
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/35/10(20)kV Охрид 1 со номинална моќност
40/20/40 MVA тип G’

4
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/35/10(20)kV Кочани со номинална моќност
40/20/40 MVA тип G’

5
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/20/10kV Гостивар со номинална моќност 40/40/20
MVA тип M

6
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/35/10(20)kV Прилеп 3 со номинална моќност
40/20/40 MVA тип G’

7
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/35/10(20)kV Сопотница со номинална моќност
40/20/40 MVA тип G’

8
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/35/10(20)kV Пробиштип со номинална моќност
40/20/40 MVA тип G’

9
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/35/10(20)kV Берово со номинална моќност
40/20/40 MVA тип G’

10
Набавка на 1 (еден) енергетски маслени трансформатори (ЕТР) 110 kV, со номинална моќност 40 MVA
со регулациона преклопка под товар (OLTC) за ТС 110/10(20)kV Струмица 2 со номинална моќност 40/40
MVA тип D

II.10) Рамковна спогодба: Не

II.11) Алтернативни понуди Не

II.12) Времетраење на договорот:

Или се планира да започне 01.05.2026 година
се планира да заврши 30.06.2028 година

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Постапка со преговарање со претходно објавување на оглас

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена



III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Електронска аукција Да

Дополнителни информации во врска со електронската аукција: Електронска аукција ќе се користи со цел
добивање нови цени корегирани надолу, односно нови вредности за одредени елементи од понудите
изразени во бројки за секој дел поединечно.

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [2.00 %]

IV.1.2) Изјава за сериозност: Не

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Да [5.00 %]

IV.1.4) Авансно плаќање: Не

IV.1.5) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.6) Резервирани договори Не

Посета на локација/Преглед на придружна документација: Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи
- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од
член 88 став 1 од ЗЈН
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност
IV.2.3) Техничка или професионална способност на економскиот оператор

- со листа на главни испораки на стоки или извршени услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни
органи или економски оператори), со обезбедување потврда за извршени испораки или извршени услуги:
Економскиот оператор треба да има најмалку 3 (три) реализирани референтни испораки (односно мин.
3 трансформатори во погон, со минимална моќност од 31,5 MVA и напонски ред 123 kV) со споредлива
изведба, во последните 3 (три) години, сметано наназад од крајниот датум за поднесување на пријавите
за учество. За место на референтна испорака потребно е да биде Европа, во географска смисла, со цел
сообразност и компатибилност со европските стандарди и нормативи (IEC,EN);

- со опис на техничкиот персонал и техничките органи кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната
набавка, особено на оние кои се одговорни за контролата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на
работи, оние што ќе бидат вклучени во изведување на работите, без оглед на тоа дали се вработени во
економскиот оператор или не: Економскиот оператор потребно е да поседува организациона шема од



која може лесно да се воочи како системот за обезбедување на квалитет е сместен во организациjата на
економскиот оператор од аспект на проектирање, производство и технички испитувања;

- со опис на техничките услови и мерки кои економскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и
со опис на своите капацитети за развој и истражување: Економскиот оператор потребно е да поседува
Прирачник за обезбедување на квалитет со технолошки упатства;

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или услуги, или во исклучителни случаи за посебни намени, со
проверка на производствените капацитети, или ако е потребно и на капацитетите за проучување и
истражување, како и на мерките за контрола на квалитетот, која ја спроведува договорниот орган или во
негово име надлежен орган во земјата на основање: Економскиот оператор потребно е да располага со
акредитирана лабораториjа за испитување на трансформаторите кои се предмет на оваа набавка;

- сертификати и извештаи издадени од надлежни тела за контрола за квалитет со признаена компетентност, а
кои ја тестираат погодноста на производите што јасно била утврдена со упатувањата кон спецификациите и
стандардите: Економскиот оператор потребно е да има извршено испитување на термичка и динамичка
отпорност на кусата врска во акредитирана лабораторија на ист или споредлив тип на трансформатор
од истиот напонски ред (123 kV), минимална моќност од 31,5MVA, фрекфенција 50Hz, номинален
напон 110kV, векторска група YN / d5 или YN / yn0 / d5 (прифатливи се намотки со група d11), односно
да достават соодветни пресметки и анализи за отпорноста на динамичките сили на кусата врска за
конкретните типови на трансформаторите кои се предмет на овие набавки или да изјави дека, доколку
склучи договор за испорака на еден, повеќе или сите делови / лотови од оваа постапка, во рок од 9
месеци по потпишување на договорот ќе изврши соодветно успешно испитување на термичка и
динамичка отпорност на куса врска во акредитирана лабораторија на еден од типовите на ЕТР 110 kV
од напонски ред - 123 kV кои се предмет на оваа постапка.
IV.2.4) Стандарди

- Стандарди за системи за квалитет: економскиот оператор треба да работи согласно Стандарди за
системи за обезбедување на квалитет ISO 9001: 2015, односно да има воспоставен и применет Систем за
обезбедување на квалитет ISO 9001: 2015

- Стандарди за управување со животна средина: економскиот оператор треба да работи согласно
стандардите за системи за управување со животната средина ISO 14001, односно да има воспоставен и
сертифициран систем за управување со животната средина ISO 14001

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи

V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Пријавите за учество да се достават најдоцна до (во случај на ограничена постапка, конкурентна
постапка со преговарање, конкурентен дијалог или партнерство за иновации)
11.02.2026 година во 14:00 часот

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 03.02.2026 година во 15:30 часот

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 05.02.2026 година во 15:30 часот

V.3) Дополнителни информации

V.4) Датум на објава: 31.12.2025 година

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ

ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА



ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ

ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ

Известувања за склучен договор
Известувања за измена за склучен договор:

ДЕЛ XIII: ГОДИШЕН ПЛАН НА ОГЛАСОТ

https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/dossie-annual-plan/21ade659-20ee-4565-9a51-b26800feb172/4

